ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_31.08.2017 г.  ________________                Енакиево          № 529

О прекращении КОММУНАЛЬНОГО
ПРЕДПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЕНАКИЕВО «РИТУАЛ»
путем ликвидации

 Руководствуясь пунктом 2 статьи 86 Конституции Донецкой Народной Республики,
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики  № 9-1 от 02.06.2014
«О применении Законов на территории ДНР в переходной период» (с изменениями), статьями
104, 105, 110, 111 Гражданского кодекса Украины, подпунктом 6 пункта 8 Постановления
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 29.09.2014 № 36-10 «Об утверждении
Порядка государственной регистрации юридических лиц и физических лиц-
предпринимателей», пунктом 2.4 раздела 2 Положения об  администрации  города Енакиево,
утвержденного  распоряжением  главы  администрации  города  Енакиево от 23.01.2015
№  10,  на основании распоряжения Главы Донецкой Народной Республики от 09 февраля
2017 г. № 21 «О создании государственного   предприятия «Ритуал»

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь :

 1..Прекратить КОММУНАЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ЕНАКИЕВО «РИТУАЛ» (ДНР 86424, г. Енакиево, ул. Тиунова, д. 253, идентификационный
код 51011240)  путем  ликвидации.

 2..Создать ликвидационную комиссию по прекращению КОММУНАЛЬНОГО
ПРЕДПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО «РИТУАЛ» и утвердить её
состав (прилагается).

3..Установить срок для заявления требований кредиторов к КОММУНАЛЬНОМУ
ПРЕДПРИЯТИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО «РИТУАЛ» - два месяца со дня
публикации сообщения о прекращении юридического лица. Требования кредиторов
принимаются по адресу: ДНР, 86430, г. Енакиево,  пл. Ленина, д. 6.

4..Ликвидационной комиссии по прекращению КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО «РИТУАЛ»:

4.1..Осуществлять полномочия по управлению делами КОММУНАЛЬНОГО

ПРЕДПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО «РИТУАЛ».

4.2. Опубликовать      в    печатных     средствах    массовой    информации  и   на

официальном веб-сайте администрации города Енакиево информацию о прекращении
КОММУНАЛЬНОГО  ПРЕДПРИЯТИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО
«РИТУАЛ» путем ликвидации, о порядке и сроке заявления требований кредиторов к нему.

2

 4.3.1Принять все возможные меры по взысканию дебиторской задолженности и
выявлению кредиторов, а также письменно уведомить их о прекращении
КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО
«РИТУАЛ» путем ликвидации.

4.4. Провести инвентаризацию активов и обязательств КОММУНАЛЬНОГО
ПРЕДПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО «РИТУАЛ».

4.5. Подготовить промежуточный ликвидационный баланс и предоставить его на

утверждение главе администрации города Енакиево.

4.6. После завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и

предоставить его на утверждение главе администрации города Енакиево.

4.7. В случае недостатка имущества у КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО «РИТУАЛ» для удовлетворения требований
кредиторов, ликвидировать юридическое лицо в порядке, установленном законом о
восстановлении платежеспособности или признании банкротом.

5. Председателю ликвидационной комиссии по прекращению юридического лица:

5.1. В течение трех рабочих дней с даты издания настоящего распоряжения уведомить

Департамент государственной регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой
Народной Республики о прекращении КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО «РИТУАЛ» путем ликвидации.

5.2...После завершения процедуры ликвидации КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО «РИТУАЛ» подать в Департамент
государственной регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики необходимые документы для государственной регистрации прекращения
юридического лица.

 6. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального опубликования.

 7.. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном
веб-сайте администрации города Енакиево.

 8.  Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы

администрации города Енакиево.

И.о. главы администрации
города Енакиево